
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СОШ») 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 27 января 2022 года  №20  

                                                                                                                                                                                                                       

пгт. Новый Торъял  

 

О закрытии школы на карантин 

 
В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой по ОРВИ, 

с превышением порога заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения 

распространения инфекционных заболеваний, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Закрыть на карантин МБОУ «Новоторъяльская СОШ» с 28 января 

2022 г. по 03 февраля 2022 г. включительно (превышен порог заболеваемости - 

24,9%, отсутствуют 207 человек). 

2. К занятиям приступить 04 февраля 2022 г. 

3. Запретить проведение всех массовых культурных, спортивных и 

других мероприятий с 28 января по 03 февраля 2022 года. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о закрытии школы на 

карантин с 28 января 2022 г. по 03 февраля 2022 г. включительно. 

5. Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися и 

их родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа, 

коронавируса (памятки, листки здоровья). 

6. Заместителю директора по УВР Бирюковой О.В. осуществить 

контроль за корректировкой календарно - тематического планирования 

учителями - предметниками. 
7. Заместителю директора по ХЧ Бирюкову О.М. обеспечить 

проведение уборщиками служебных помещений дезинфекционных 

мероприятий в школе в соответствии с СаНПиН. 

8. Заместителю директора по УВР Ефремовой Е.С. разместить 

настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте 

школы. 

9.  Заведующей производством Тойбахтиной О.Р. выдать продуктовые 

наборы обучающимся 1-4 классов, детям льготных категорий за 7 дней.   

10.  Зав. канцелярией Ерослановой О.И. ознакомить с приказом 

педагогических работников под подпись. 

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     подписано                             В.Х. Волкова 

 

Выписка верна: 

Директор школы                            В.Х. Волкова 


